
Datasheet

DIGITUS Conectores rápidos de fibra óptica LC/APC,
conector de campo monomodo (10 unidades)

DN-FC-9101-APC
EAN 4016032494638

Conector rápido de fibra óptica LC/APC SM Conector de campo
Paquete de 10 piezas

Los conectores de campo de fibra óptica LC/APC se utilizan para la
conexión ca cables de fibra óptica, para reparaciones en caso de
intervención del servicio técnico en diferentes niveles de la red. Hacen
innecesario el pulido manual de superficies finales de conectores y el
empalme in situ. La tecnología de empalme mecánica garantiza la
orientación precisa de las fibras y establece una terminación
inmediata con una pérdida reducida para fibras ópticas monomodo.
La atenuación alcanzada no supera los 0,3 dB. Los conectores de
enchufe se pueden utilizar en todas las redes ópticas que requieren
un conector de enchufe UPC. Es apropiado para cables ópticos en el
cableado primario/secundario/terciario, así como el uso en redes
FTTx.

Los conectores de campo para fibra óptica están diseñados
específicamente para la conexión in situ rápida y sencilla de
fibra óptica. Para reparaciones rápidas y sin complicaciones en
instalaciones existentes, así como en instalaciones nuevas, p.
ej., en el cableado FTTx en interiores.

• Tipo de conector: LC
• Pulido: APC
• Modo de fibra: 9/125 μm monomodo
• Férula: cerámica (1,25 mm)
• Atenuación de inserción ≤0,2 dB
• Atenuación de reflexión ≥50 dB
• Diámetro del cable: 0,9/2,0/3,0 mm
• Color del producto: Verde
• Temperatura de conservación: -40 °C a 85 °C
• Temperatura de servicio: -20 °C a 75 °C
• Dimensiones: longitud 50 mm

Package contents

• 10 conectores de fibra óptica LC/APC

Logistics

Number
(pcs)

Weight
(kg)

Depth
(cm)

Width
(cm)

Height
(cm)

cm³

Packaging Unit Carton 100 4.20 28.00 32.50 43.00 39,130.00

Packaging Unit Inside 1 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00

Packaging Unit Single 1 0.04 24.00 10.00 15.00 3,600.00

Net single without Packaging 1 0.08 2.30 8.00 10.40 0.00
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